Expl.: Quod homo alias tenetur. Sed talis dicitur erronea.

**684** I C u p i e n t e s. — Huic libro totali Magister prohemium praemittit, in quo tangens causas suscepti operis tria facit. Primo reddit auditorem benevolam.

— Utrum studium scripturae sacrae nihil falsitatis in se continentis sit ceteris studiis magis meritorium. Arguitur primo contra suppositum sic: aliqua propositio scripturae sacrae est falsa.

— Veteris. — Hic incipit tractatus qui dividitur in quattuor libros partiales. Quarum primus dividitur in duas partes. In prima parte Magister venatur materiam.

— Circa distinctionem primam primi quaeritur: Utrum omnis actus liber voluntatis sit usus vel fructio: Arguitur quod non. Voluntas potest aliquam rem velle absolute.

— Utrum cum unitate et simplicitate essentiae divinae stet pluralitas et realis distinctio divinarum personarum. Arguitur quod non, quia in omnibus creaturis ita est.

II Lecturus Domino cooperante libros sententiarum et imprimis inchoando secundum, antequam veniam ad textum, notandum circa istum secundum librum sententiarum, quod totalis liber sententiarum in quattuor libros sententiarum dividitur sicut fluvius paradisi in quattuor capita. Gen. 2. Quorum primus agit de Deo secundum se i. e. secundum conditiones suae naturalis perfectionis; secundus agit de Deo secundum quod eius potentia relucet in opere creationis; tertius agit de Deo secundum quod eius sapientia relucet in opere mundanae restorationis; quartus agit de ipso secundum quod eius bonitas relucet in opere humanae sanctificationis.

— Creationem. — Incipit liber secundus in quo Magister determinat de rerum creatione et earum ornatu et dotatione et etiam de quarundam

aversione, scil. de lapsu hominis et angeli. Et dividitur liber in duas partes.

— De angelica. — Postquam Magister determinavit de creatione et creaturis in generali, hic incipit determinare in speciali. Et dividitur in tres: Primo determinat de creatura pure spirituali.

Expl.: ne amore hominis veritati fiat praeiudicium. Haec Bonaventura.

III Cum venit. — Hic incipit liber tertius sententiarum in quo postquam in praecedentibus libris Magister determinavit de rebus divinis et creatis secundum exitum a principio, incipit determinare de rebus secundum reditum in idem principium tamquam in finem. Et dividitur in duo. Primo determinat illum reditum ex parte redeuntium.

Diligenter vero. — Hic Magister inquiri rationem: Quare potius Filius sit incarnatus quam alia persona. Et assignat huius rationes tres.